Non solo, per poter scrivere una parola devo 
mettere quelle precise lettere in un preciso 
ORDINE

Lo stesso per scrivere un numero

Esempio 

● Se voglio scrivere QUADERNO ho bisogno 
delle seguenti lettere, in ordine alfabetico: 
ADENOQRU

● Se voglio scrivere 
novemilatrecentocinquantadue (9352) ho 
bisogno delle seguenti cifre, in ordine 
crescente: 2359

● Se leggo le lettere verdi o le cifre blu, però 
non leggo quaderno, né 9352 

● PERCHÉ?

L’importanza dell’ ORDINE

Perché non sono messe in ordine.

Ma se io le scrivessi in ordine, ma una

[...]

ogni casetta, da sinistra a destra.   

● L'ultima casetta è quella delle unità semplici. 
● Se una casetta è rimasta vuota, mettiamo lo 

zero 0.
● Quando leggiamo i numeri, leggiamo tutte le 

casette, tranne quelle vuote prima delle 
unità. 

● Es: 3.005.250 si legge Tremilioni 
Cinquemila Duecento Cinquanta

● 7.207 si legge Settemila Duecento Sette
●  750.026 si legge Settecento 

Cinquantamila Venti Sei

Contare lo zero

● Come si fa a contare lo 0?
● Lo zero è una quantità vuota. Ma è anche il 

punto di partenza, il punto di riferimento. 
Nella linea dei numeri, lo zero sta 
esattamente a metà: verso destra si sale, 
verso sinistra si scende. Come un ascensore